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02 

03 

04 

01 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 

РАЗМЕР ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ 

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ 
ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  

РАЗЛИЧИЯ В СТРУКТУРЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ В 
ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ В 2017 И 2021 ГОДАХ 



ВЛАДИМИРСТАТ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
(В СРЕДНЕМ НА ОДНОГО ЧЛЕНА ДОМОХОЗЯЙСТВА) 

на оплату услуг 

на питание вне дома 

на покупку 
непродовольственных 
товаров 

на покупку продуктов 
питания 

на покупку 
алкогольных напитков 

1,4% 

33,8% 

35,8% 

2,3% 

26,7% 16,4% 

0,2% 

36,8% 

45,5% 

1,1% 

Городская местность 

18 740,7 руб./мес. 

Сельская местность 

14 354,2 руб./мес. 



ВЛАДИМИРСТАТ 

Размер потребительских расходов  домашних хозяйств  

рублей на человека в месяц 

16 076,0         

19 213,8 

    

 
0,4% 
    

         

ВЛАДИМИРСТАТ 

33 184,9  

8 910,5 

Структура потребительских расходов  домашних хозяйств   

в зависимости от уровня благосостояния 

Семьи с достатком 
Семьи с финансовыми 

трудностями 

Продукты питания 

Питание вне дома 

Оплата услуг 

Алкогольные напитки 

27,1% 
 

48,8% 
 

3,6% 
 

24,4% 
 

23,1% 
 

1,7% 
 

0,6% 
 

43,2% 
 

27,1% 

Семьи, имеющие детей 

в возрасте до 16 лет 

Семьи с финансовыми трудностями 

Семьи с достатком 

Семьи, не имеющие детей  

в возрасте до 16 лет 

РАЗМЕР ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ 

Непродовольственные  

товары 



ВЛАДИМИРСТАТ ВЛАДИМИРСТАТ 

 
   
 
Продукты питания 

 

   

 
                  

  

    
  

  

  

 
            

  

  

  

  Услуги ЖКХ 

Одежда, обувь 

Предметы домашнего обихода,  

бытовая техника 

Культурные мероприятия  

и организация отдыха 

Гостиницы, кафе и рестораны  

  Здравоохранение                      

Алкоголь и сигареты 

Информация и коммуникация 

Образование 

 Другие товары 

4,9% 

     4,2% 

  35,8% 

14,6% 
Транспорт и его обслуживание 

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ  

 

12,2% 

7,4%  

2,0% 
                        

4,7% 

3,1% 

4,5%  

1,0% 

5,6% 



ВЛАДИМИРСТАТ 

РАЗЛИЧИЯ В СТРУКТУРЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ  

В ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВАХ в 2017 и 2021 годах 

ВЛАДИМИРСТАТ 

 

14 509,0 

Потребительские расходы   
в среднем на члена домашнего хозяйства 

35.6% 

26.0% 

1.8% 

1.3% 

35.3% 

продукты питания 

оплата услуг 

питание вне дома 

алкогольные напитки 

непродовольственны
е товары 

35.8% 

24.9% 

1.9% 

1.4% 

36.0% 

17 783,5  

2021 год 2017 год 

2017 год 

руб.  
в месяц  

2021 год 

руб.  
в месяц  


